

KRM.0012.01.0007.2022
D2022.12.02781

Protokół Nr 0012.1.35.2022

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Kalisza, które odbyło się w dniu 20 grudnia 2022 roku.

Obecni na posiedzeniu wg listy obecności dołączonej do niniejszego protokołu.

PORZĄDEK OBRAD

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Zatwierdzenie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z „Kontroli zakupu drzew w donicach ustawionych przy ulicach Zamkowej i Śródmiejskiej”.
4. Przyjęcie protokołu z „Kontroli dochodów własnych, pod kątem wynajmu sal gimnastycznych, we wszystkich placówkach oświatowych w Kaliszu”.
5. Zgłaszanie propozycji do planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Kalisza na 2023 rok.
6. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
7. Zamknięcie posiedzenia.

Ad.1. Otwarcie posiedzenia.

Otwarcia posiedzenia dokonał przewodniczący Komisji Rewizyjnej, Radosław Kołaciński, który powitał wszystkich obecnych na posiedzeniu.

Ad.2. Zatwierdzenie porządku obrad.

Przedstawiony porządek obrad został jednomyślnie zatwierdzony – 4 głosy za (4 obecnych).

Ad.3. Przyjęcie protokołu z „Kontroli zakupu drzew w donicach ustawionych przy ulicach Zamkowej i Śródmiejskiej”.

Koordinator Zespołu, Marcin Małecki wspomniał, że w otrzymanych z Wydziału Rozbudowy Miasta wyjaśnieniach zespół nie dopatrywał się nieprawidłowości i taka jest konkluzja kontroli.

Przewodniczący Komisji, Radosław Kołaciński dodał, że protokół będzie przygotowany na kolejne posiedzenie Komisji, które odbędzie się w dniu sesji Rady Miasta Kalisza o godz. 8.20. Przedstawione dokumenty nie budzą wątpliwości, czy podejrzenia naruszenia prawa. Zespół przyjął, że wyjaśnienia Wydziału są wystarczające, nie na wszystko można mieć wpływ. W tym przypadku Urząd nie miał wpływu.

Ad.4. Przyjęcie protokołu z „Kontroli dochodów własnych, pod kątem wynajmu sal gimnastycznych, we wszystkich placówkach oświatowych w Kaliszu”.

Koordynator Zespołu, Sławomir Lasiecki wspomniał, że obecna wersja protokołu uwzględnia uwagi, które zostały zgłoszone na ostatnim posiedzeniu. Radny poprosił o przyjęcie przedstawionego protokołu.

Przewodniczący Komisji, Radosław Kołaciński zaznaczył, że w protokole znalazły się 4 wnioski.

Naczelnik Wydziału Edukacji, Ewelina Dudek przyznała, że w przypadku części uwag ma podobne spostrzeżenia.

Przewodniczący Radosław Kołaciński wspomniał, że to nie są nieprawidłowości wynikające z ustawy, które Komisja przedstawi na sesji, natomiast to ma zachęcić do stworzenia - w miarę możliwości - jednolitych zasad w całym Kaliszu.

Pani naczelnik powiedziała, że trudno dyskutować z czymś czego nie ma, nie ma np. kontrasygnaty księgowego, czy prawnika, nie ma informacji o dochodzeniu nieściągniętych należności.

Radny Radosław Kołaciński wyraził nadzieję, że ten protokół pomoże w rozwiązaniu tych kwestii.

Pani naczelnik wspomniała, że w wielu obszarach jest potrzeba ujednoczenia i wprowadzenia zasad. To jest obszar, który będzie kolejnym etapem prac, gdzie będą wypracowywane te rozwiązania.

Przewodniczący Komisji, Radosław Kołaciński zaproponował, aby podpisać protokół. Następnie Komisja wystosuje pismo do Prezydenta Miasta zawierające spostrzeżenia Komisji po kontroli i zawnioskuje do Prezydenta aby pochylił się nad tematem i postarał się wdrożyć w przyszłości te propozycje. Jeśli będzie to robił to, żeby powiadomił Komisję, że zostały podjęte działania w tym zakresie, że np. jest powołany zespół, który zajmie się stworzeniem tych zasad. Takie pismo również zostanie przedstawione na Komisji, która odbędzie się przed sesją. Po świętach to pismo zostanie wysłane do Prezydenta z prośbą, bo tu nie ma nieprawidłowości wynikających z naruszenia przepisów o oświacie, o samorządzie, o finansach publicznych. Radny podał przykład odpowiedzi jednego z dyrektorów, który napisał w wyjaśnieniach, że tam nie było kwestii zaciągnięcia zobowiązań tylko były należności i dlatego nie było podpisu ale to księgowo sprawdza pod względem merytorycznym.

Radny Sławomir Lasiecki przyznał, że jest to jak najbardziej słuszne dlatego, że Komisja zwraca uwagę na zwiększenie przejrzystości działania. Tak jak Przewodniczący już wspomniał nie można wykazać złej woli, czy faktycznie jakiejś nieprawidłowości.

Pani Ewelina Dudek przychyliła się również do spostrzeżeń Komisji w zakresie zabezpieczenia interesów jednostki. Do tej pory Wydział miał informacje, że kontrahenci wpłacają ale nigdy nie wiadomo co będzie w przyszłości. Pani naczelnik przyznała, że ten kierunek działania jest właściwy, na pewno nie zaszkodzi, a opłaci się wypracować takie rozwiązania uniwersalne, które zabezpieczą ten interes.

Przewodniczący Komisji, Radosław Kołaciński powiedział, że przy braku takich zasad zawsze może budzić się wątpliwość zasadności podejmowanych przez dyrektora

decyzji w zakresie wynajmu sal. Z punktu widzenia jednostki i interesu Miasta dobrze by było, żeby to było zachowane wtedy jest zero-jedynkowo.

Pani Ewelina Dudek przyznała, że również dla dyrektorów będzie ułatwieniem podczas ustalania stawki, zasady pozwolą uniknąć problemów z kwestią różnych stawek w poszczególnych szkołach. Pani naczelnik również widzi potrzebę wypracowania takiego wspólnego mianownika, choć wiadomo, że trzeba uwzględnić wiele różnych czynników.

Przewodniczący Komisji zwrócił uwagę, że w niektórych szkołach te dochody są gigantyczne i należy się cieszyć, że ludzie chcą spędzać aktywnie czas.

Komisja jednomyślnie przyjęła ww. protokół – 5 głosów za (5 obecnych).

Ad.5. Zgłaszanie propozycji do planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Kalisza na 2023 rok.

Przewodniczący Komisji, Radosław Kołaciński zaproponował aby wpisać Kontrolę Kancelarii Prezydenta Miasta na cały rok oraz wszystkie propozycje kontroli związanych z absolutorium na II kwartał. Oczywiście gdyby były jakieś sytuacje to Komisja będzie na bieżąco reagować i ewentualnie rozszerzać plan pracy.

Pozostali członkowie Komisji nie zgłosili dodatkowych propozycji.

Ad.6. Sprawy bieżące i wolne wnioski:

Przewodniczący Komisji podziękował wszystkim za efektywną i merytoryczną pracę w ciągu roku i złożył życzenia świąteczno-noworoczne.

Ad.7. Zamknięcie posiedzenia.

Wobec wyczerpania porządku obrad przewodniczący Komisji, Radosław Kołaciński zamknął posiedzenie, dziękując za udział.

Protokołowała:

Agnieszka Szczypkowska /-/

20.12.2022 r.

Przewodniczący
Komisji Rewizyjnej
Rady Miasta Kalisza
Radosław Kołaciński /-/